報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和４年６月２４日

伊万里市教育委員会と伊万里市小中学校連合

PTA との連携と協力に関する協定を締結します

伊万里市教育委員会と伊万里市小中学校連合 PTA が、小中学生の健全育成
や家庭・地域・学校の連携を推進し、教育の充実・発展に寄与することを目的とする
連携と協力に関する協定の締結式を下記のとおり行います。

記

 １．連携協力協定締結式

（１）日 時 令和４年６月２９日（水）１６：００から

（２）場 所 伊万里市役所４階 大会議室

（３）出席者 【伊万里市小中学校連合ＰＴＡ】

会長 西 靖幸 副会長 平野安希

副会長 木寺智子 事務局 黒川敦子

【伊万里市教育委員会】

 教育長 松本 定  教育部長 梶原貴英

 学校教育課長 中尾聡彦 生涯学習課長 川口幹夫

【オブザーバー】伊万里市学校長会会長 長谷川晃三郎

２．締結内容

 連携・協力する事項は、以下のとおり。
（１）伊万里市の教育施策に関する事項
（２）伊万里市小中学校連合ＰＴＡ活動方針に関する事項
①家庭教育の推進
②児童・生徒の健全育成に関すること
③家庭・地域・学校の連携の推進に関すること
④伊万里市の教育力向上に関すること
⑤その他目的を達成するために必要なこと

３．その他

 上記、締結式の終了後に報道関係者との質疑応答を行いますので、それ以前で
の質問、問合せはご遠慮くださいますようお願いします。

問合先
 教育委員会  生涯学習課
担当  前田
電話  ０９５５－２２－１２６２